



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 217/2011

Partes: Município de Pirai do Sul e a empresa Ribeiro & Toneti Construção Civil, Estruturas Metálicas e Serralheria Ltda.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato de prestação de serviços de ampliação e reforma da Escola Municipal Professora Odete Scaramella de Luca, com fornecimento de materiais.
Valor: R\$ 1.368,16 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos)
Assinatura: 03/09/2012

Extrato do Contrato nº 141/2012

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Hotel Planalto Palace Ltda
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, para os integrantes da Esquadilha da Fumaça.
Valor: R\$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais)
Licitação: Pregão nº 070/2012, na forma presencial
Assinatura do Contrato: 03/09/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 05 de setembro de 2012, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Administração e Previdência, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Viação Santana Iapó Ltda, CNPJ 76.803.766/0001-76, para prestação de serviços de transporte para os integrantes da Esquadilha da Fumaça, com o valor total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), processo administrativo nº 2454/2012, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 10 de setembro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 05 de setembro de 2012, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Administração e Previdência, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Churrascaria Metropolitana RTM Ltda, CNPJ 07.475.284/0001-11, para fornecimento de refeições para os integrantes da Esquadilha da Fumaça, com o valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), processo administrativo nº 2453/2012, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 10 de setembro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº304/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido protocolo sob o nº 2375/2012 de 27 de Agosto de 2012;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, NILCE-LIA BARBOSA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, com a função de "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS", as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 16 de Agosto de 2011 a 15 de Agosto de 2012, com início em 17 de Setembro de 2012 a 26 de Setembro de 2012 e de 14 de Janeiro de 2013 a 02 de Fevereiro de 2013, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 10 de setembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 305/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, DANIELA APARECIDA MOREIRA SANTINI, lotada na Secretaria Municipal de Turismo, com a função de "DIRETORA DE INCENTIVO AO TURISMO", as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 01 de março de 2011 a 28 de fevereiro de 2012, com início em 11 de Setembro de 2012 a 10 de outubro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 10 de setembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 306/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, SILVIO AMERICO PALMIERI, lotado na Secretaria Municipal de Tecnologia e Informação, com a função de "SECRETÁRIO", as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 06 de maio de 2011 a 05 de maio de 2012, com início em 11 de Setembro de 2012 a 10 de outubro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul, em 10 de setembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2012

INTERESSADO: Município de Pirai do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Andipel Papelaria Ltda
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2012
VALIDADE: 12 (doze) meses
LICITAÇÃO: Pregão nº 066/2012, na Forma Presencial
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 03						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	Bloco para recados 38 mm x 50mm, auto-adesivo, com 100 folhas)	50	Embalagem com 4 blocos	INFORMS	R\$ 1,40	R\$ 70,00
2	Bloco para recados 76 x 102mm, auto-adesivo, com 100fs	30	Bloco com 100 folhas	LEO E LEO	R\$ 1,06	R\$ 31,80
3	Envelope branco 24 cm x 34 cm - 90g A-4	600	Unidade	FORONI	R\$ 0,15	R\$ 90,00
4	Envelope papel kraft 23 cm x 33 cm - 80g	300	Unidade	FORONI	R\$ 0,10	R\$ 30,00
5	Etiqueta autoadesiva, em folha A4, com 10 etiquetas por folha, medindo 5 x 10cm cada,	10	Embalagem com 1000 etiquetas	INFORMS	R\$ 16,30	R\$ 163,00
6	Papel cartolina branca 50x66cm	10	Embalagem com 10 unidades	ALOFORM	R\$ 2,00	R\$ 20,00
7	Papel laminado, medindo 45 x 59cm, diversas cores	50	Unidade	VMP	R\$ 0,43	R\$ 21,50
8	Papel para embalagem presente em rolo medindo 44xcm 70 cm larg - diversas cores	100	Unidade	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,35	R\$ 35,00
9	Papel vergê 180g, branco	50	Embalagem com 50 unidades	OFFPAPER	R\$ 5,94	R\$ 297,00
10	Pasta documento, plástico transparente, com grampo trilho	500	Unidade	ALAPLAST	R\$ 0,73	R\$ 365,00
11	Pasta em cartão duplex plastificado, com grampo trilho.	20	Embalagem com 20 unidade	COLLORPRESS	R\$ 10,00	R\$ 200,00
12	Pasta ofício aba elástica polipropileno	300	Unidade	ALAPLAST	R\$ 0,75	R\$ 225,00
13	Pasta plástica em L cristal 210x297mm	20	Embalagem com 10 unidades	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 60,00
14	Recibo comercial com canhoto, medindo 210 x 106 mm, com 50 folhas	4	Bloco com 50 folhas	TILIBRA	R\$ 0,80	R\$ 3,20
VALOR TOTAL						R\$ 1.611,50

LOTE 06						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	Tecido não tecido TNT nas dimensões mínimas de 1,40m de larg e 60g nas cores: branca, verde, vermelho, preto, amarelo, marron, rosa e azul	10	Embalagem com 50 m	SANTA FÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
2	EVA-placas medindo aproximadamente 58x43 cm e 2 mm, cores sortido	200	Unidade	LEONORA	R\$ 0,75	R\$ 150,00
VALOR TOTAL						R\$ 500,00

LOTE 10						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	Balões em látex em forma de bola nº 6,5 colorida	10	Embalagem com 50 unidades	RIBERBALL	R\$ 2,55	R\$ 25,50
VALOR TOTAL						R\$ 25,50



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

PÁGINA - 02/02

PIRAÍ DO SUL, 10 DE SETEMBRO DE 2012

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 728

LOTE 11						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	Papel sulfite, formato A4, (210,0x297,0), gramatura de, no mínimo 75g/m², branco alcalino, apergaminhado, embalado em papel plastificado resistente a umidade.	1200	Embalagem com 500 unidades	RIPAX	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.840,00

20	Régua de acrílico, detalhada em centímetros e milímetros, dimensões mínimas 310 x 35 x 3 mm	30	Unidade	WALEU	R\$ 0,65	R\$ 19,50
21	Tela para pintura em algodão, medindo 30 x 40cm.	20	Unidade	ECM	R\$ 4,86	R\$ 97,20
22	Tesoura de aço inox com ponta 13cm	10	Unidade	LIKE	R\$ 0,53	R\$ 5,30
23	Tesoura de aço inox com ponta 22cm	20	Unidade	LIKE	R\$ 1,80	R\$ 36,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.459,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2012

INTERESSADO: Município de Pirai do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: José Carlos Vedan
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2012
VALIDADE: 12 (doze) meses
LICITAÇÃO: Pregão nº 066/2012, na Forma Presencial
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 02						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESENT	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	Alfinete simples de aço, nº 24.	20	Embalagem com 50g	BACHI	R\$ 3,51	R\$ 70,20
2	Almofada para carimbo, preta, 6,7x11cm	4	Unidade	FILRE	R\$ 1,40	R\$ 5,60
3	Apagador para quadro branco, feltro de 2mm de espessura, medindo: 143 x 50 x 28mm	4	Unidade	LIKE	R\$ 1,50	R\$ 6,00
4	Caixa para correspondência dupla, móvel, em acrílico 36x26cm.	5	Unidade	WALEU	R\$ 16,54	R\$ 82,70
5	Caixa para correspondência em acrílico 36x26cm.	5	Unidade	WALEU	R\$ 8,29	R\$ 41,45
6	Colchete latonado nº 14, haste com 75mm, espessura mínima 0,19mm	5	Embalagem com 72 unidade	BACHI	R\$ 5,60	R\$ 28,00
7	Crachá plástico com prendedor de metal 70 x 100mm	2	Embalagem com 50 unidades	DAC	R\$ 22,75	R\$ 45,50
8	Elástico para dinheiro	5	Embalagem com 1 kg	REDBOR	R\$ 12,92	R\$ 64,60
9	Estilete, corpo em plástico, medindo ~ 13,0 cm, lâmina larga, afiada, removível, dimensão aproximada de 1,8x0,05x10cm	50	Unidade	LIKE	R\$ 0,50	R\$ 25,00
10	Extrator de grampos em INOX tipo espátula.	25	Unidade	BRW	R\$ 0,57	R\$ 14,25
11	Fita corretiva	30	Unidade	LIKE	R\$ 1,55	R\$ 46,50
12	Grampeador grande para grampos 23/10, corpo metálico capacidade mínima 210 grampos, sapata com modos fechado/fixo e aberto/temporário, haste com retorno por mola, para 100 folhas.	10	Unidade	LIKE	R\$ 17,00	R\$ 170,00
13	Grampeador médio para grampos 26/6, corpo metálico capacidade mínima 210 grampos, sapata com modos fechado/fixo e aberto/temporário, haste com retorno por mola	10	Unidade	LIKE	R\$ 4,80	R\$ 48,00
14	Grampo 23/10, fabricado com arame de aço cobreado.	10	Embalagem com 5000 unidades	BRW	R\$ 5,84	R\$ 58,40
15	Grampo 26/6, fabricado com arame de aço cobreado.	30	Embalagem com 5000 unidades	BRW	R\$ 1,92	R\$ 57,60
16	Perfurador de papel 2 furos para 20 folhas	4	Unidade	LIKE	R\$ 4,80	R\$ 19,20
17	Perfurador de papel grande FR 205	4	Unidade	LIKE	R\$ 31,00	R\$ 124,00
18	Prancheta duratex, formato ofício, dimensões mínimas 240x320mm, com prendedor de metal	20	Unidade	BACHI	R\$ 1,50	R\$ 30,00
19	Registradora, AZ, preta, com visor, lombo largo.	80	Unidade	BRW	R\$ 4,55	R\$ 364,00